



PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-013/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E CORRELATO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários abaixo relacionados do Município de Iracema-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresa vencedora no valor total: R\$ 950.289,70 (novecentos e cinquenta mil e duzentos e oitenta e nove reais e setenta centavos): C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICOS, inscrita no nº (CNPJ 17.712.422/0001-92), com sede à Rua Agostinho Leite da Silva, Nº 94, Centro, Iracema/CE, CEP: 62.980-000, Vencedora com os lotes: I, no valor de R\$ 128.817,00 (cento e vinte oito mil oitocentos e dezessete reais), lote II, no valor de R\$ 84.755,20 (oitenta e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), lote III, no valor de R\$ 638.093,00 (seiscentos e trinta e oito mil e noventa e três reais), lote IV, no valor de R\$ 17.354,50 (dezessete mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) e lote V no valor de R\$ 81.270,00 (oitenta e um mil duzentos e setenta reais), distribuídos da seguinte forma:

Lote	Item	Descrição	Unid	Marca	Qtd	VI. Unit. (R\$)	VI. Total (R\$)
1	1	ADESIVO PVC VINIL CALANDRADO MONOMÉRICO PARA COMUNICAÇÃO VISUAL COM IMPRESSÃO DIGITAL CORTE E ARTE CRIADA A PARTIR DA DEMANDO DO CONTRATANTE COM TAMANHO E CORRES VARIADOS. PREÇO POR METRO QUADRADO	M ²	PROPRIA	880	70,20	61.776,00
1	2	ADESIVO PVC VINIL CALANDRADOPOLIMÉRICO PARA ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS COM IMPRESSÃO DIGITAL CORTE E ARTE CRIADA A PARTIR DA DEMANDO DO CONTRATANTE COM TAMANHO E CORRES VARIADOS. PREÇO POR METRO QUADRADO.	M ²	PROPRIA	955	70,20	67.041,00



[Handwritten signatures and stamps]



2	1	BANNER CONFECCIONADO EM LONA PVC VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL, CORTE E ARTE CRIADA A PARTIR DA DEMANDA DO CONTRATANTE COM TAMANHO E VARIADOS. PREÇO POR METRO QUADRADO	M ²	PRÓPRIA	1.520	55,76	84.755,20
3	1	BLOCO DE PAPEL (CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA ADULTO), PAPEL 40KG, TAM.21CM DE LARGURA /14,5 CM DE COMPRIMENTO COM 50 FOLHAS	UNID	PRÓPRIA	6.000	19,00	114.000,00
3	2	BLOCO DE PAPEL (CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA), PAPEL 40KG, TAM.21CM DE LARGURA /14,5 CM DE COMPRIMENTO COM 50 FOLHAS	UNID	PRÓPRIA	6.000	19,00	114.000,00
3	3	BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO EM PAPEL OFF SET OU RECICLADO, 10CM DE LARGURA E X 15CM COMPRIMENTO, COM 100 FOLHAS;	UNID.	PRÓPRIA	510	3,00	1.530,00
3	4	BLOCO DE ARRECAÇÃO DE FEIRA - TAM. 24 - PAPEL 75 G/M ² NUMERADO C/100 FLS;	BLOCO	PRÓPRIA	2	4,00	8,00
3	5	BLOCO DE PAPEL (ATESTADO MÉDICO DESTINADO À EMPRESA) – TAM. 14CM DE LARGURA, 21CM DE COMPRIMENTO – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	200	7,50	1.500,00
3	6	BLOCO DE PAPEL (ATESTADO MÉDICO DESTINADO A ESCOLAS) – TAM. – TAM. 14CM DE LARGURA, 21CM DE COMPRIMENTO – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	200	7,50	1.500,00
3	7	BLOCO DE PAPEL (BOLETIM DE CIRURGIAS) – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	50	2,00	100,00
3	8	BLOCO DE PAPEL (BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADO BPA-C), TAM -A-4 PAPEL 75 G/ M ² COM 100 FOLHAS	UNID	PRÓPRIA	100	17,00	1.700,00
3	9	BLOCO DE PAPEL (BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADO BPA-I)TAM-A-4 PAPEL 75 G/ M ² COM 100 FOLHAS	UNID	PRÓPRIA	200	16,50	3.300,00
3	10	BLOCO DE PAPEL (BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS) (DUPLA ADULTA, ROTAVÍRUS, TETRA DTP/HIP, TRÍPLICE – DTP, (TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS, TRÍPLICE VIRAL PARA MIF, TRÍPLICE VIRAL, CONTRA RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS DIPLOIDE) – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	40	20,00	800,00
3	11	BLOCO DE PAPEL (CAPA DE LOTE FPCDCH – 02 – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	5	45,00	225,00
3	12	BLOCO DE PAPEL (CENSO DIÁRIO DE ENFERMAGEM) – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	60	20,00	1.200,00
3	13	BLOCO DE PAPEL COM 50 FOLHAS COM PERFURAÇÃO LATERAL E ESPIRAL (DIÁRIO DE CLASSE) - TAM. A4 EM PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO E CAPAS EM PAPEL 180 G/M ² .	UNID	PRÓPRIA	500	25,00	12.500,00
3	14	BLOCO DE PAPEL (ESCALA DE SERVIÇO) – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	60	17,00	1.020,00
3	15	BLOCO DE PAPEL (FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO DE EMERGÊNCIA– TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	1.000	17,00	17.000,00
3	16	BLOCO DE PAPEL (FICHA DE ATIVIDADE DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE) – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PRÓPRIA	60	18,00	1.080,00





3	17	BLOCO DE PAPEL (FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE (SIS PRÉ NATAL) PAPELA-4- COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM 100 FLS.	UNID	PROPRIA	20	23,50	470,00
3	18	BLOCO DE PAPEL (FICHA DE PERINATAL AMBULATORIAL)- TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UNID	PROPRIA	20	23,50	470,00
3	19	BLOCO DE PAPEL (FICHA DE REFERÊNCIA) - TAM. A-A - PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	600	21,00	12.600,00
3	20	BLOCO DE PAPEL (FICHA INDIVIDUAL DO PACIENTE GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA)- TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	20	21,00	420,00
3	21	BLOCO DE PAPEL (FOLHA DE EVOLUÇÃO) - TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	60	17,00	1.020,00
3	22	BLOCO DE PAPEL (FOLHA DE PARTOGRAMA)- TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UNID	PROPRIA	60	19,00	1.140,00
3	23	BLOCO DE PAPEL (FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA) - TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² IMPRESSO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	60	19,00	1.140,00
3	24	BLOCO DE PAPEL (HIPERDIA) - TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	20	21,00	420,00
3	25	BLOCO DE PAPEL (ITINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO) - TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	6	35,00	210,00
3	26	BLOCO DE PAPEL (LAUDO DE ULTRASSOM-ABDOMINAL) - TAM. A-4 PAPEL 75 G/ IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	30	21,00	630,00
3	27	BLOCO DE PAPEL (LAUDO MÉDICO P/ SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO) - TAM. A-4 - PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	50	12,00	600,00
3	28	BLOCO DE PAPEL (LAUDO MÉDICO P/ SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS) - TAM.A-4- PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	50	21,00	1.050,00
3	29	BLOCO DE PAPEL (LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL) - TAM.A-4- PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS	UNID	PROPRIA	50	21,00	1.050,00
3	30	BLOCO DE PAPEL (MAPA DE VISITA DO AGENTE DE SAÚDE) - TAM. A-4- PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	100	15,00	1.500,00
3	31	BLOCO DE PAPEL (MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO) - TAM.A-4- PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	200	15,00	3.000,00
3	32	BLOCO DE PAPEL (PEDIDO PARA COMBUSTÍVEL) - PAPEL OFF SET OU RECICLADO, 10CM DE LARGURA E X 15CM DE COMPRIMENTO, COM 100 FOLHAS COM DUAS VIAS SENDO A 1ª COM CARBONO	UNID	PROPRIA	100	20,00	2.000,00
3	33	BLOCO DE PAPEL (PEQUENA CIRURGIA OCORRÊNCIA) TAM. 20CM DE LARGURA X 14CM CE COMPRIMENTO PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	60	20,00	1.200,00
3	34	BLOCO DE PAPEL (RELATÓRIO SSA-2) - TAM.A-4- PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	20	23,00	460,00
3	35	BLOCO DE PAPEL (REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO) - COLO DO ÚTERO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO - TAM. A -4 PAPEL- PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	40	17,00	680,00
3	36	BLOCO DE PAPEL (REQUISIÇÃO DE HEMOGRAMA) - TAM. 15CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO -	UNID	PROPRIA	200	7,00	1.400,00





		PAPEL 75 G/M ² COM 100 FLS.						
3	37	BLOCO DE PAPEL (REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA) – TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² C/100FLS	UNID	PROPRIA	30	19,00	570,00	
3	38	BLOCO DE PAPEL (REQUISIÇÃO DE MATERIAL) – TAM. 20CM DE LARGURA 14 CM DE COMPRIMENTO – PAPEL 56 G/M ² COM DUAS VIAS	UNID	PROPRIA	400	7,00	2.800,00	
3	39	BLOCO DE PAPEL CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE TAM – A-4.– PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS	UNID	PROPRIA	400	22,00	8.800,00	
3	40	BLOCOS DE PAPEL (PRONTUÁRIO) – PAPEL A-4 COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	30	20,00	600,00	
3	41	BLOCOS DE PAPEL (REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTE VETORIAL) OBRIGATORIAMENTE COM TAM- 32 CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO– PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	200	21,00	4.200,00	
3	42	BLOCOS DE PAPEL (REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL) OBRIGATORIAMENTE COM TAM- 32 CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO– PAPEL 75 G/M ² COM IMPRESSÃO C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	50	17,00	850,00	
3	43	BLOCOS DE PAPEL NA COR AZUL (RECEITUÁRIO ESPECIAL ENUMERADO) –COM CANHOTO DESTACÁVEL E NUMERADO, TAM. 21CM DE LARGURA 9CM DE COMPRIMENTO – PAPÉIS 75 G/M ²	UNID	PROPRIA	360	27,00	9.720,00	
3	44	BLOCOS DE PAPEL (FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACE TAM. 14CM DE LARGURA 10 CM DE COMPRIMENTO – PAPEL 56 G/M ² COM 100 FOLHAS	UNID	PROPRIA	60	5,00	300,00	
3	45	BLOCOS DE PAPEL (SIPAB DE VACINA) TAM. A-4 – PAPEL 75 G/M ² C/100 FLS.	UNID	PROPRIA	300	16,00	4.800,00	
3	46	BLOCO DE PAPEL PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL - TAM. 16 - PAPÉIS 56 G/M ² COM DUAS VIAS 1ª BRANCA E 2ª AMARELA.	UNID	PROPRIA	40	17,00	680,00	
3	47	Cartão de papel (Ficha 706) – papel 40kg ² TAM. 22cm de comprimento 20cm de largura cm impressão frente e verso	UNID	PROPRIA	10.000	0,50	5.000,00	
3	48	Cartão de papel (Ficha continuação da 706) – papel 40kg ² TAM. 22cm de comprimento 20cm de largura cm impressão frente e verso	UNID	PROPRIA	10.000	0,50	5.000,00	
3	49	Cartão de papel (Ficha de fisioterapia) – em papel 40kg TAM. 18 cm de comprimento 12cm de largura impressão frente e verso	UNID	PROPRIA	2.000	0,50	1.000,00	
3	50	Cartão de papel (Ficha de fonaudiologia) – em papel 40kg TAM. 18 cm de comprimento 12cm de largura impressão frente e verso	UNID	PROPRIA	2.000	0,50	1.000,00	
3	51	Cartão de papel (Ficha de Odontograma) – em papel 40kg TAM. 18 cm de comprimento 12cm de largura impressão frente e verso	UNID	PROPRIA	2.000	0,50	1.000,00	
3	52	Cartão de papel (Cartão de vacinação) – em papel 40kg TAM. 20 cm de largura 8cm de comprimento impressão frente e verso	UNID	PROPRIA	4.000	0,50	2.000,00	
3	53	PASTA PRONTUÁRIO DO ALUNO COM IMPRESSÃO PADRONIZADA FORMATO BOLSA FECHADO (L X A): 25 CM X 35 CM CARTOLINA 240 G/M ² CORES VARIADAS	UNID	PROPRIA	1.250	3,00	3.750,00	
3	54	BLOCOS DE PAPEL (RECEITUÁRIO COMUM) DUAS VIAS – TAM. 10CM DE LARGURA X 20CM DE COMPRIMENTO	UNID	PROPRIA	7.000	7,50	52.500,00	



[Handwritten signatures and initials]



		– PAPÉL75 G/M ² COM DUAS VIAS COM 100 FOLHAS					
3	55	BLOCOS DE PAPEL (RECEITUÁRIO ESPECIAL DUAS VIAS – TAM. 15CM DE LARGURA 21CM DE COMPRIMENTO – PAPEL75 G/M ² COM	UNID	PROPRIA	8.000	9,00	72.000,00
3	56	CADERO DE ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA GRAMPEADA NA LATERAL. TAMANHO A4 COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 75 G/M ² BRANCO CONTENDO DE 30 A 45 PÁGINAS COM IMPRESSÃO COLORIDA.	UNID	PROPRIA	600	21,00	12.600,00
3	57	CADERO DE ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA GRAMPEADA NA LATERAL. TAMANHO A4 COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 75 G/M ² BRANCO CONTENDO DE 45 A 60 PÁGINAS COM IMPRESSÃO COLORIDA.	UNID	PROPRIA	200	31,00	6.200,00
3	58	CADERO DE ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA GRAMPEADA NA LATERAL. TAMANHO A4 COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 75 G/M ² BRANCO CONTENDO DE 61 A 75 PÁGINAS COM IMPRESSÃO COLORIDA.	UNID	PROPRIA	200	39,00	7.800,00
3	59	CADERNO DE PROVA GRAMPEADO NA LATERAL. TAMANHO A4 COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 75 G/M ² BRANCO CONTENDO DE 10 A 25 PÁGINAS COM IMPRESSÃO COLORIDA.	UNID	PROPRIA	12.000	11,00	132.000,00
4	1	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOTINTADO COM BORRACHA VULCANIZADA COM ARTE FORNECIDA PELO O CONTRATANTE DIMENSÕES DO PRODUTO 5X3, 7X1, 3 CM 100G	UNID	PROPRIA	224	74,00	16.576,00
4	2	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOTINTADO COM BORRACHA VULCANIZADA COM ARTE FORNECIDA PELO O CONTRATANTE DIMENSÕES DO PRODUTO 70X30 CM.	UND	PROPRIA	15	51,90	778,50
5	1	PELÍCULA DE VIDRO INSULFILM PARA BLOQUEIO DE RAIOS UV AUTOMOTIVO	M ²	PROPRIA	350	88,20	30.870,00
5	2	PELÍCULA TRANSPARENTE PROTETORA ANTE RISCOPPF AUTOADESIVA PARA ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS E OBJETOS DIVERSOS COM CORTE DE TAMANHOS DIVERSOS CONFORME DEMANDA DA CONTRATANTE. PREÇO POR METRO QUADRADO.	M ²	PROPRIA	700	72,00	50.400,00

O presente resultado está distribuído da seguinte forma por Projeto/Atividade:

ÓRGÃO	PROJ/ATV	VALOR	V. TOTAL POR ÓRGÃO
SEC. AGRICULTURA	GER / 2.004	R\$ 7.165,80	R\$ 7.165,80
SEC. INFRAESTRUTURA	GER / 2.102	R\$ 8.860,40	R\$ 8.860,40
DEMUTRAN	GER / 2.085	R\$ 13.960,00	R\$ 13.960,00
SEC. CULTURA	GER / 2.092	R\$ 15.384,00	R\$ 15.384,00
SEC. EDUCAÇÃO	GER / 2.009	R\$ 629,50	R\$ 225.956,50
	FUND / 2.019	R\$ 198.103,50	
	INF / 2.024	R\$ 27.223,50	
SEC. TRABALHO	PSB / 2.067	R\$ 9.221,60	R\$ 20.916,00
	IGD / 2.071	R\$ 1.591,80	
	1ª INF / 2.063	R\$ 629,80	





	GER / 2.059	R\$	5.847,20		
	FMDI / 2.078	R\$	2.293,80		
	FMDCA / 2.064	R\$	1.331,80		
SEC. SAÚDE	MAC / 2.054	R\$	193.680,00	R\$	658.047,00
	PAB / 2.051	R\$	436.506,00		
	GER / 2.049	R\$	1.540,00		
	VISA / 2.058	R\$	26.321,00		
TOTAL GERAL			R\$	950.289,70	

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema-CE, 24 de julho de 2024.

GESTOR	ASSINATURA
FRANCISCA EDNA DE QUEIROZ FERREIRA SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO	
JAKSON BARBOSA GAMA SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO	
LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO SECRETÁRIO DE SAÚDE	
AMANDA HOLANDA BESSA MOURA SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	
ANTONIO FLAVIO ALMEIDA MAIA SECRETARIA DE AGRIC. PEC. E REC. HÍDRICOS	
FRANCISCO SOLON MAGALHÃES SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA	
FRANCISCO CÉSAR XAVIER DE QUEIROZ DIRETOR DO DEMUTRAN	